ДОГОВОР № ____
об оказании платных образовательных услуг
г. Краснодар                                                                                                     «__» _________ 2023 г.

Государственное казенное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Краснодарского края», именуемое в даль​нейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» или «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР», в лице директора Скляровой Олеси Сергеевны,  действующего на основании Устава и Лицензии № Л035-01218-23/00268856 от 15.02.2022 г., выданной министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края,  с одной стороны и ________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется оказать «ЗАКАЗЧИКУ» (далее – Слушателю) Приложение № 1 услуги  по дополнительной профессиональной программе – повышения квалификации  в «УЧЕБНОМ ЦЕНТРЕ» за плату «______________________________» (_____.)  (далее – «ПРОГРАММА») в объеме ____ часов заочной формы с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий (далее – «УСЛУГИ»), Слушатель обязуется пройти обучение по «ПРОГРАММЕ» и оплатить «УСЛУГИ».

1.2.Занятия будут проводиться на базе «ЗАКАЗЧИКА».
1.3.Непосредственное время проведения занятий устанавливает «ИСПОЛНИТЕЛЬ».

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1.Оказать услуги качественно и в полном объеме, по программе, указанной в п. 1.1. настоящего Договора.

2.2. Проинформировать «ЗАКАЗЧИКА» о сроках и времени проведения занятий.

2.3. Срок подготовки по «ПРОГРАММЕ» с «___» _____ 2023г. по «__» _____ 2023г
2.4. После завершения полного курса обучения по «ПРОГРАММЕ» и прохождения итогового тестирования Слушателям, при условии 100%-ной оплаты «УСЛУГ», выдается удостоверение установленного «УЧЕБНЫМ ЦЕНТРОМ» образца.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Произвести оплату по настоящему Договору  и предоставить копию платежного поручения   о перечислении суммы оплаты  по Договору.

3.2. Предоставить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» подписанные «ЗАКАЗЧИКОМ» подлинные экземпляры настоящего договора и акта оказанных услуг до получения «ЗАКАЗЧИКОМ» удостоверения.

                                    4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СЛУШАТЕЛЕЙ
4.1.Пользоваться нормативной, учебной и методической литературой, имеющейся в Учебном центре.
4.2.Принимать участие в конференциях, семинарах, представлять для публикации в изданиях Учебного центра свои рефераты, другие работы и материалы, соответствующие профилю обучения.
4.3.Обжаловать приказы и распоряжения директора Учебного центра в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Исполнитель ___________________                                                                                      Заказчик _________________

4.4.На уважение своего человеческого достоинства, на свободу совести, информации, на свободное выражение собственных мнений и убеждений.
4.5.Выполнять все виды учебной работы, установленные учебным планом и программой подготовки и обучения, овладевать знаниями, умениями и навыками, необходимыми должностными лицами и специалистам гражданской обороны и РСЧС в объеме программ подготовки и обучения.

4.6.Уважать честь и достоинства других обучающихся и работников.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТА

5.1. Стоимость «УСЛУГ» по настоящему Договору за Слушателя, указанного в п.1.1., составляет
________ (___________________________) рублей 00 копеек,  НДС не облагается (на основании подпункта 4.1 пункта 2 статьи 146 НК РФ), по «ПРОГРАММЕ», указанной вп.1.1 Договора.
5.2. Цена, указанная в п.5.1.ностоящего Договора, является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

5.3. Оплата «УСЛУГ» в соответствии с п. 5.1. Договора согласно выставленного «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» счета осуществляется по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления «ЗАКАЗЧИКОМ» денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» до окончания срока обучения, указанного в п. 2.3. В случае изменения расчетного счета «ИСПОЛНИТЕЛЯ» он обязан в двухдневный срок в письменной форме сообщить об этом «ЗАКАЗЧИКУ» с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением «ЗАКАЗЧИКОМ» денежных средств на указанный в настоящем Договоре счете, несет  «ИСПОЛНИТЕЛЬ».
5.4. Окончательный взаиморасчет производится по окончании обучения на основании подписанного двумя СТОРОНАМИ» Акта оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из «СТОРОН».

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение настоящего Договора  «СТОРОНЫ» несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

6.2. Невыполнение «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» условий Договора является основанием для обращения «ЗАКАЗЧИКА» в суд с требованием о расторжении настоящего Договора  или расторжения Договора в связи с односторонним отказом «ЗАКАЗЧИКА» от исполнения Договора.

6.3. В случае полного (частичного) невыполнения условий настоящего Договора одной из «СТОРОН» эта «СТОРОНА» обязана возместить другой «СТОРОНЕ» фактически причиненный ущерб.

6.4. В случае просрочки исполнения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» обязательств, предусмотренных договором, «ЗАКАЗЧИК» направляет «ИСПОЛНИТЕЛЮ» требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения  «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных  исполнителем.

6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» обязательств, предусмотренных Договором. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» уплачивает «ЗАКАЗЧИКУ в размере 10 % от цены договора.

Исполнитель ___________________                                                                                      Заказчик _________________

6.6. В случае просрочки исполнения «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств, предусмотренных Договором, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, «ЗАКАЗЧИК» уплачивает «ИСПОЛНИТЕЛЮ» штраф в размере 10% от цены договора.

6.7. «СТОРОНА» освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой «СТОРОНЫ».

6.8. Применение штрафных санкций не освобождает «СТОРОНЫ» от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение  «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.11. В случае расторжения Договора в связи с односторонним отказом «СТОРОНЫ» от исполнения Договора другая «СТОРОНА» вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законода​тельством Российской Федерации.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.Настоящий Договор  вступает в силу с момента подписания и действует до  31 декабря 2023г. включительно, а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств «СТОРОНАМИ» настоящего Договора.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. При неприбытии «ЗАКАЗЧИКА» на обучение или при отказе от обучения перечисленная «ЗАКАЗЧИКОМ» сумма оплаты  по Договору  не возвращается.
По уважительным причинам либо возникшим у «ЗАКАЗЧИКА» форс-мажорным обстоятельствам срок обучения переносится по соглашению «СТОРОН» на любое удобное для «ИСПОЛНИТЕЛЯ» время.

Исполнитель ___________________                                                                                      Заказчик _________________

9.2. За порчу имущества «ИСПОЛНИТЕЛЯ» «ЗАКАЗЧИК» производит полное возмещение при​чиненного материального ущерба.
9.3. Копии документов, переданные с использованием факсимильного воспроизведения текста, с помощью средств механического или иного копирования, а также направленные посредством факсимильной, телефонной (телеграфной, телетайпной) связью, по электронной почте, при наличии возможности достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору, имеют юридическую силу до момента получения оригиналов.
9.4. Договор  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. После под​писания экземпляры Договора  хранятся у подписавших сторон.
9.5. Приложения к настоящему Договору, являющиеся его неотъемлемой частью:

9.5.1. Список  (Приложение № 1).
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ГКОУ ДПО «УМЦ ГО ЧС КК»
Юридический адрес: 350020, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красная, д. 180, офис 702

Фактический адрес: 350020, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красная, д. 180, офис 702

Тел./факс 8 (861) 290-21-26

Тел. бухгалтерии 8 (861) 290-21-18

ИНН 2312163815
КПП 231001001
ОГРН 1092309003137
Единый казначейский счет: 03100643000000011800

Наименование банка:

ОКЦ №1 ЮГУ БАНКА РОССИИ //УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК ТОФК 010349101

К/с 40102810945370000010

УФК по Краснодарскому краю (ГКОУ ДПО «УМЦ ГО ЧС КК» л/с 04182D13610)

E-mail:dpo@umcgokuban.ru
Директор

_______________О.С. Склярова
М.П

	ЗАКАЗЧИК:

___________________________________

___________________________________

___________________________________
Паспорт:

___________________________________ _________________________________________________________________________________________________________ код-подразделения: ________________
Адрес места регистрации:

___________________________________

___________________________________

___________________________________
Тел.: _____________________________
E-mail: ___________________________
_______________/________________/

Приложение 1

                                                                                  к договору  от «__» ________ 2023г.№  _______

Список
для прохождения подготовки с «___» ____ по «___» ____ 2023 года

по программе  «______________________»
	№ п/п
	ФИО
	Место жительства
	Телефон
	Должность
	Электронный адрес

	1

Директор

_______________О.С. Склярова                                           ______________/____________
М.П.